令和５年 12月 21日

インド経済交流ミッション派遣について

 愛媛県は県内経済団体と連携して、本県初のインド経済交流ミッションを

下記のとおり派遣します。

本ミッションでは、政府関係機関訪問や現地財閥へのトップセールスと関

係構築、タミルナドゥ州との経済協力に関する覚書締結等を実施します。

なお、インドへの経済交流ミッション派遣は、初めてとなります。

記

【概 要】

 期 間：令和６年１月 21日(日)～26日(金)

 日 程：別紙参照

 参加者：約 65名

   知事、愛媛県商工会議所連合会、愛媛県中小企業団体中央会、

愛媛県商工会連合会、愛媛経済同友会、大学、金融機関、企業、団体など

 主 催：愛媛県商工会議所連合会、愛媛県中小企業団体中央会、愛媛県

 目 的：インドと愛媛県の経済交流の発展

     〔タミルナドゥ州〕

・タミルナドゥ州との間で、愛媛県内企業のビジネス機会創出

や人材交流を目的とした「経済協力に関する覚書」を締結。

・現地財閥に対する愛媛県ものづくり企業のトップセールス

・タミルナドゥ州政財界要人(州政府、現地経済団体、企業等)と

愛媛県知事ほか企業・団体関係者とのネットワークづくり

     〔デリー〕

     ・県外国人技能実習生受入組合協議会とインド国家技能開発公

社（ＮＳＤＣ）との間で「技能実習生受入に関する協定書」を

締結。（愛媛県知事が立会）

     ・インド政財界要人(政府、経済団体、企業等)と愛媛県知事ほか

企業・団体関係者とのネットワークづくり
以上

※現地取材を希望する場合は、産業政策課までご連絡ください。

【お問い合わせ先】

経済労働部 産業政策課 スゴ技グループ 菊地、村上

TEL：089-912-2473  FAX：089-912-2259

E-mail:sangyoseisaku@pref.ehime.lg.jp

記者配布資料

（別紙）

インド経済交流ミッション日程(知事)

                         インド現地：時差-3：30

月日 時刻 行　程

7:05 《松山空港》 出発（NH582）

8:25 《羽田空港》 到着

10:55 《羽田空港》 出発（NH841）

17:40 《シンガポール・チャンギ空港》 到着

20:20 《シンガポール・チャンギ空港》出発（SQ528）

22:00 《インド・チェンナイ空港》 到着

チェンナイ 泊

10:00 タミルナドゥ州との覚書締結

14:00 チェンナイ日本総領事　表敬訪問

調整中

18:30 在チェンナイ日本商工会との交流会

チェンナイ 泊

10:00 現地有力経済人(ムルガッパグループ) へのトップセールス

調整中

18:30 現地経済団体、企業、大学等との交流会

チェンナイ泊

10:00 《インド・チェンナイ空港》出発（AI430）

13:00 《インド・デリー空港》 到着

　調整中

18:30 在デリー日本商工会との交流会

デリー泊

10:00
県外国人技能実習生受入協議会と
インド国家技能開発公社（NSDC）との覚書締結

12:00 在インド日本大使との面会

18:45 《インド・デリー空港》 出発（NH838）

機中 泊

6:00 《羽田空港》 到着

9:30 《羽田空港》 出発（NH585）

11:00 《松山空港》 到着

1/26(金)

1/21(日)

1/22(月)

1/23(火)

1/24(水)

1/25(木)

記者配布資料